
ZARZĄDZENIE NR 0050.1.10.2023 
WÓJTA GMINY NOWOSOLNA 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowosolna na lata 2023-2033 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 226, art.227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1747, poz. 1079, poz. 1768, poz. 1725, poz. 1964, 
poz. 2414) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowosolna na lata 2023-2033, która 
otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Załącza się informację uzasadniającą dokonanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Nowosolna na lata 2023-2033 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A68368C-C81B-40EC-ACC9-0C621855BC60. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.1.10.2023 
Wójta Gminy Nowosolna 
z dnia 25 stycznia 2023 r. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa 

z tego: 
z tego: w tym: 

w tym: 
Wyszczególnienie Dochody ogółem 

Dochody bieżące 
dochody z tytułu 

udziału we 
wpływach z podatku 

dochodowego od 
osób fizycznych 

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób prawnych 

z subwencji 
ogólnej 

z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych 
na cele bieżące 

pozostałe 
dochody bieżące z podatku od 

nieruchomości 

Dochody 
majątkowe ze sprzedaży 

majątku 
z tytułu dotacji 
oraz środków 

przeznaczonych 
na inwestycje 

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2 
2023 43.355.894,37 36.474.785,44 14.173.166,00 150.341,00 6.678.676,00 2.936.410,14 12.536.192,30 5.983.655,00 6.881.108,93 1.066.200,00 5.814.908,93 

2024 39.834.276,00 37.234.276,00 15.023.555,00 200.000,00 6.945.823,00 3.028.221,00 12.036.677,00 6.354.098,00 2.600.000,00 2.600.000,00 0,00 

2025 39.879.019,00 39.279.019,00 15.924.969,00 250.000,00 7.195.823,00 3.149.350,00 12.758.877,00 6.671.803,00 600.000,00 600.000,00 0,00 

2026 40.852.361,00 40.852.361,00 16.724.969,00 250.000,00 7.395.823,00 3.212.337,00 13.269.232,00 6.938.675,00 0,00 0,00 0,00 

2027 42.457.376,00 42.457.376,00 17.524.969,00 260.000,00 7.595.823,00 3.276.583,00 13.800.001,00 7.216.222,00 0,00 0,00 0,00 

2028 43.984.908,00 43.984.908,00 18.274.969,00 270.000,00 7.745.823,00 3.342.115,00 14.352.001,00 7.504.871,00 0,00 0,00 0,00 

2029 45.435.831,00 45.435.831,00 18.924.969,00 280.000,00 7.895.823,00 3.408.958,00 14.926.081,00 7.805.065,00 0,00 0,00 0,00 

2030 46.861.053,00 46.861.053,00 19.524.969,00 290.000,00 8.045.823,00 3.477.137,00 15.523.124,00 8.117.268,00 0,00 0,00 0,00 

2031 48.211.521,00 48.211.521,00 20.074.969,00 300.000,00 8.145.823,00 3.546.680,00 16.144.049,00 8.441.959,00 0,00 0,00 0,00 

2032 49.588.216,00 49.588.216,00 20.624.969,00 310.000,00 8.245.823,00 3.617.613,00 16.789.811,00 8.779.637,00 0,00 0,00 0,00 

2033 50.942.161,00 50.942.161,00 21.124.969,00 320.000,00 8.345.823,00 3.689.965,00 17.461.404,00 9.130.823,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

 z tego: 
w tym:  w tym: 

w tym: w tym: w tym: 
Wyszczególnieni

e 
Wydatki 
ogółem Wydatki bieżące na 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 
wyłączeniu z 
limitu spłaty 

zobowiązań, o 
kktórym 

wydatki na 
obsługe długu 

odsetki i dyskonto 
podlegające wyłączeniu z 
limitu spłaty zobowiązań, 

o których mowa w art. 
243 ustawy, w terminie 
nie dłuzszym niż 90 dni 

po zakończeniu 

odsetki i 
dyskonto 

podlegające 
wyłączeniu z 
limitu spłaty 

zobowiązań, o 
których mowa w 

pozostałe odsetki 
i dyskonto 

podlegające 
wyłączeniu z 
limity spłaty 

zobowiazań, o 
którym mowa w 

Wydatki 
majątkowe 

Inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne, o 
których mowa w 
art. 236 ust. 4 pkt 

1 ustawy 

wydatki o 
charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A68368C-C81B-40EC-ACC9-0C621855BC60. Podpisany Strona 1



mowa w art. 
243 ustawy 

programu, projektu lub 
zadania i otrzymaniu 

refundacji z tych środków 
(bez odsetek i dyskonta 
od zobowiązań na wkład 

krajowy) 

art. 243 ustawy, 
z tytułu 

zobowiązań 
zaciągniętych na 
wkład krajowy) 

art. 243 ustawy 

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1 
2022 54.134.475,63 36.238.087,24 14.521.709,35 0,00 0,00 475.000,00 0,00 0,00 0,00 17.896.388,39 17.896.388,39 482.000,00 

2024 38.446.657,00 36.116.485,00 14.738.066,00 0,00 0,00 401.700,00 0,00 0,00 0,00 2.330.172,00 2.330.172,00 0,00 

2025 38.491.400,00 36.901.455,00 14.959.138,00 0,00 0,00 302.900,00 0,00 0,00 0,00 1.589.945,00 1.589.945,00 0,00 
2026 40.512.361,00 37.944.882,00 15.183.252,00 0,00 0,00 204.000,00 0,00 0,00 0,00 2.567.479,00 2.567.479,00 0,00 
2027 42.117.376,00 38.893.504,00 15.411.278,00 0,00 0,00 178.500,00 0,00 0,00 0,00 3.223.872,00 3.223.872,00 0,00 

2028 43.644.908,00 39.865.841,00 15.642.447,00 0,00 0,00 153.000,00 0,00 0,00 0,00 3.779.067,00 3.779.067,00 0,00 

2029 45.095.831,00 40.862.488,00 15.877.083,00 0,00 0,00 127.500,00 0,00 0,00 0,00 4.233.343,00 4.233.343,00 0,00 

2030 46.521.053,00 41.884.050,00 16.115.240,00 0,00 0,00 102.000,00 0,00 0,00 0,00 4.637.003,00 4.637.003,00 0,00 

2031 47.871.521,00 42.931.152,00 16.356.969,00 0,00 0,00 76.500,00 0,00 0,00 0,00 4.940.369,00 4.940.369,00 0,00 

2032 49.248.216,00 44.004.430,00 16.602.323,00 0,00 0,00 51.000,00 0,00 0,00 0,00 5.243.786,00 5.243.786,00 0,00 

2033 50.602.161,00 45.104.540,00 16.851.358,00 0,00 0,00 22.500,00 0,00 0,00 0,00 5.497.621,00 5.497.621,00 0,00 

 
 

w tym: z tego: 
w tym: w tym: w tym: 

Wyszczególnienie Wynik budżetu 
Kwota prognozowanej 

nadwyżki budżetu 
przeznaczona na spłatę 

kredytów, pozyczek i wykup 
papierów wartościowych 

Przychody 
budżetu Kredyty, pozyczki, 

emisja papierów 
wartościowych na pokrycie deficytu 

budżetu 
Nadwyzka budżetowa 

z lat ubiegłych na pokrycie deficytu 
budżetu 

Wolne środki, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 ustawy na pokrycie deficytu 
budżetu 

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 
2023 -10.778.581,26 0,00 11.826.200,26 3.400.000,00 3.400.000,00 7.902.895,23 6.855.276,23 523.305,03 523.305,03 

2024 1.387.619,00 1.387.619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 1.387.619,00 1.387.619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 340.000,00 340.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 340.000,00 340.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 340.000,00 340.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 340.000,00 340.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 340.000,00 340.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2031 340.000,00 340.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2032 340.000,00 340.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2033 340.000,00 340.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A68368C-C81B-40EC-ACC9-0C621855BC60. Podpisany Strona 2



 
 

z tego: z tego: 
w tym: w tym: w tym: 

w tym: 
Wyszczególnienie Spłaty 

udzielonych 
pożyczek w 

latach ubiegłych 
na pokrycie 

deficytu budżetu 

Inne przychody 
związane z 

zaciągnięciem 
długu 

na pokrycie deficytu 
budżetu 

Rozchody budżetu Spłaty rat kapitałowych 
kredytów i pozyczek 
oraz wykup papierów 

wartościowych 
łączna kwota przypadających 

na dany rok kwot 
ustawowych wyłączeń z 
limitu spłaty zobowiązań 

kwota przypadających na dany 
rok kwot wyłączeń określonych 

w art. 243 ust. 3 ustawy 

kwota przypadających na 
dany rok kwot wyłączeń 

okreslonych w art. 243 ust. 
3a ustawy 

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1.047.619,00 1.047.619,00 0,00 0,00 0,00 
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1.387.619,00 1.387.619,00 0,00 0,00 0,00 
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1.387.619,00 1.387.619,00 0,00 0,00 0,00 
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 340.000,00 340.000,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 340.000,00 340.000,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 340.000,00 340.000,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 340.000,00 340.000,00 0,00 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 340.000,00 340.000,00 0,00 0,00 0,00 

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 340.000,00 340.000,00 0,00 0,00 0,00 

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 340.000,00 340.000,00 0,00 0,00 0,00 

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 340.000,00 340.000,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

 Rozchody budżetu, z tego: w tym: 
Relacja zrównoważenia wydatków 

bieżących, o 
której mowa w art. 242 ustawy 

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, w tym: 

z tego: Wyszczególnienie 
kwota wyłączeń z 

tytułu wcześniejszej 
spłaty zobowiązań, 
okreslonych w art. 
243 ust. 3b ustawy 

środkami nowego 
zobowiązania 

wolnymi srodkami, 
o których mowa w 
art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 
innymi srodkami 

kwota przypadających na 
dany rok kwot pozostałych 

ustawowych wyłączeń z 
limitu spłaty zobowiązań 

Inne rozchody 
niezwiązane ze spłata 

długu 

Kwota długu kwota długu, 
którego planowana 
spłata dokona się z 

wydatków 

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 
bieżącymi 

Róznica miedzy 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 
srodki a 

wydatkami 
bieżacymi 

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2 
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.495.238,00 0,00 236.698,20 8.662.898,46 

2024 x x x x 0,00 0,00 4.107.619,00 0,00 1.117.791,00 1.117.791,00 

2025 x x x x 0,00 0,00 2.720.000,00 0,00 2.377.564,00 2.377.564,00 

2026 x x x x 0,00 0,00 2.380.000,00 0,00 2.907.479,00 2.907.479,00 

2027 x x x x 0,00 0,00 2.040.000,00 0,00 3.563.872,00 3.563.872,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A68368C-C81B-40EC-ACC9-0C621855BC60. Podpisany Strona 3



2028 x x x x 0,00 0,00 1.700.000,00 0,00 4.119.067,00 4.119.067,00 

2029 x x x x 0,00 0,00 1.360.000,00 0,00 4.573.343,00 4.573.343,00 

2030 x x x x 0,00 0,00 1.020.000,00 0,00 4.977.003,00 4.977.003,00 

2031 x x x x 0,00 0,00 680.000,00 0,00 5.280.369,00 5.280.369,00 

2032 x x x x 0,00 0,00 340.000,00 0,00 5.583.786,00 5.583.786,00 

2033 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 5.837.621,00 5.837.621,00 

 
 

Wskaźnik spłaty zobowiązań 

Wyszczególnienie 

Relacja okreslona po lewej 
stronie nierównosci we 

wzorze, o którym mowa w art. 
243 ust. 1 ustawy (po 

uwzglednieniu zobowiązań 
związku współtworzonego 
przez jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po 
uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń przypadajacych na 

dany rok) 

relacja okreslona po prawej stronie nierówności we wzorze, o 
którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, o którym mowa w art. 

243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego roku (wskaźnik 
jednoroczny) 

Dopuszczalny limit spłaty 
zobowiązań określony po 

prawej stronie nierówności 
we wzorze, o którym mowa 

w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń, obliczony w 
oparciu o plan 3 kwartału 

roku poprzedzającego 
pierwszy rok prognozy 

(wskaźnik ustalony w oparciu 
o średnią arytmetyczną z 

poprzednich lat) 

Dopuszczalny limit spłaty 
zobowiązań określony po 

prawej stronie nierówności 
we wzorze, o którym mowa 

w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń, obliczony w 
oparciu o wykonanie roku 
poprzedzającego pierwszy 
rok prognozy (wskaźnik 

ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich 

lat) 

Informacja o spełnieniu 
wskaźnika spłaty zobowiązań 

okreslonego w art. 243 
ustawy, po uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego przez 

jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych 
wyłaczeń, obliczonego w 
oparciu o plan 3 kwartału 
roku poprzedzającego rok 

budżetowy 

Informacja o spełnieniu 
wskaźnika spłaty zobowiązań 

okreslonego w art. 243 
ustawy, po uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego przez 

jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych 
wyłaczeń, obliczonego w 
oparciu o wykonanie roku 

poprzedzającego rok 
budżetowy 

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1 
2023 4,54% 2,12% 5,30% 23,89% 25,12% TAK TAK 
2024 5,23% 4,44% 12,04% 21,71% 22,95% TAK TAK 
2025 4,68% 7,42% x 18,96% 20,20% TAK TAK 
2026 1,45% 8,27% x 13,74% 14,97% TAK TAK 

2027 1,32% 9,55% x 10,81% 12,04% TAK TAK 

2028 1,21% 10,51% x 9,04% 10,27% TAK TAK 

2029 1,11% 11,19% x 6,44% 7,67% TAK TAK 

2030 1,02% 11,71% x 7,64% 7,64% TAK TAK 

2031 0,93% 11,99% x 9,01% 9,01% TAK TAK 

2032 0,85% 12,26% x 10,09% 10,09% TAK TAK 

2033 0,77% 12,40% x 10,78% 10,78% TAK TAK 

 
 

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
w tym: w tym: w tym: Wyszczególnienie Dochody bieżące na 

programy, projekty 
lub zadania Dotacje i środki o w tym: 

Dochody majątkowe 
na programy, projekty 

lub zadania Dochody majątkowe na w tym: 
Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania Wydatki bieżące na w tym: 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A68368C-C81B-40EC-ACC9-0C621855BC60. Podpisany Strona 4



finansowane z 
udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

charakterze bieżącym 
na realizację programu, 

projektu lub zadania 
finansowanego z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

finansowane z 
udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

programy, projekty lub 
zadania finansowane z 
udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 

ustawy 

środki określone w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

finansowane środkami 
określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1 
2023 11.367,14 11.367,14 11.367,14 2.142.493,00 2.142.493,00 11.367,14 11.367,14 11.367,14 180.468,56 

2024 0,00 0,00 0,00 208.173,00 208.173,00 0,00 0,00 0,00 11.367,14 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 
w tym: z tego: 

w tym: 

Wyszczególnienie 

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

Wydatki objęte 
limitem, o którym 

mowa w art. 226 ust. 
3 pkt 4 ustawy bieżące majątkowe 

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 

wyniku 
finansowego 

samodzielnego 
publicznego 

zakładu opieki 
zdrowotnej 

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z 

likwidacją lub 
przekształceniem 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegająca doliczeniu 

zgodnie z art. 244 
ustawy 

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę samorządu 
terytorialnego 
zobowiązań po 

likwidowanych i 
przekształcanych 
samorządowych 

osobach prawnych 

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5 
2023 3.455.587,46 3.455.587,46 2.366.817,60 16.090.854,53 523.867,14 15.566.987,39 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024 0,00 0,00 0,00 2.450.172,00 120.000,00 2.330.172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2025 0,00 0,00 0,00 1.589.945,00 0,00 1.589.945,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2026 0,00 0,00 0,00 1.690.000,00 0,00 1.690.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A68368C-C81B-40EC-ACC9-0C621855BC60. Podpisany Strona 5



2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

w tym: 
w tym: 

w tym: 
Wyszczegó

lnienie 
Spłaty, o których 
mowa w poz. 5.1. 

wynikajace z 
tytułu 

zobowiązań już 
zaciągnietych 

Wydatki 
zmniejszaja

ce dług 
spłata zobowiązań 
wymagalnych z lat 

poprzednich, innych 
niż w poz. 10.7.3 

spłata 
zobowiązań 

zaliczanych do 
tytułu dłużnego 

- kredyt i 
pozyczka 

zobowiązań 
zaciągnietych po 
dniu 1 stycznia 

2019 r. 
dokonywana w 
formie wydatku 

bieżącego 

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i 
gwarancji 

Kwota wzrostu 
(+)/spadku (-) kwoty 
długu wynikająca z 

operacji niekasowych 
(m.in. umorzenia, różnice 

kursowe) 

Wcześniejsza 
spłata 

zobowiązań, 
wyłączona z limitu 
spłaty zobowiązań, 

dokonywana w 
formie wydatków 

budżetowych 

Wykup papierów wartościowych, 
spłaty rat kredytów i pożyczek wraz 
z należnymi odsetkami i dyskontem, 

odpowiednio emitowanych lub 
zaciągniętych do równowartości 

kwoty ubytku w wykonanych 
dochodach jednostki samorządu 

terytorialnego będących skutkiem 
wystąpienia COVID-19 

Wydatki 
bieżące 

podlegające 
ustawowemu 
wyłączeniu z 
limitu spłaty 
zobowiązań 

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11 

2023 1.047.619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2024 1.047.619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2025 1.047.619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A68368C-C81B-40EC-ACC9-0C621855BC60. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 2 do zarządzenia 
Nr 0050.1.10.2023 
Wójta Gminy Nowosolna 
z dnia 25 stycznia 2023 r. 

INFORMACJA UZASADNIAJĄCA DOKONANIE ZMIAN WIELOLETNIEJ PROGNOZY 
FINANSOWEJ GMINY NOWOSOLNA NA LATA 2023-2033 

 
I. W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowosolna na lata 2023 - 2033, stanowiącej załącznik 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia, dokonuje się następujących zmian: 

Dla roku 2023: 

A. Dochody ogółem zostały zwiększone o kwotę 548.090,00 zł. Zmiana obejmuje zwiększenie dochodów 
bieżących, w tym: 
 - zwiększenie dochodów z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące o kwotę 85.590,00 zł , 
- zwiększenie dochodów z tytułu pozostałych dochodów bieżących o kwotę 462.500,00 zł. 

B. Wydatki ogółem zwiększono o kwotę 1.867.591,46 zł, w tym: wydatki bieżące - zwiększenie o kwotę 
645.591,46 zł, wydatki majątkowe - zwiększenie o kwotę 1.222.000,00 zł. 

C. Przychody budżetu ogółem zwiększono o kwotę 1.319.501,46 zł, w tym: 
- przychody z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych -  zwiększenie o kwotę 796.196,43 zł, 
- przychody z tytułu wolnych środków -  zwiększenie o kwotę 523.305,03 zł. 

Po wprowadzonych zmianach przychody budżetu stanowią kwotę 11.826.200,26 zł, w tym: 
- wolne środki to kwota 523.305,03 zł, 
- kredyty i pożyczki to kwota 3.400.000,00 zł, 
- nadwyżki z lat ubiegłych to kwota 7.902.895,23 zł. 

D. Deficyt budżetu uległ zwiekszeniu o kwotę 1.319.501,46 zł (po zmianach stanowi on kwotę 10.778.581,26 zł) 
i został pokryty przychodami pochodzącymi z: 
- kredytów i pożyczek - kwota 3.400.000,00 zł, 
- wolnych środków -  kwota 523.305,03 zł, 
- nadwyżek z lat ubiegłych - kwota 6.855.276,23 zł. 
Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet Gminy Nowosolna na 2023 rok kształtuje się następująco: 
 
Lp. Treść Kwota po zmianach 
1. Dochody, w tym: 43.355.894,37 
 bieżące 36.474.785,44 
 majątkowe 6.881.108,93 

2. Wydatki, w tym: 54.134.475,63 
 bieżące 36.238.087,24 
 majątkowe 17.896.388,39 

3. Deficyt/Nadwyżka -10.778.581,26 
4. Finansowanie deficytu 10.778.581,26 
5. Przychody ogółem: 11.826.200,26 
 wolne środki  523.305,03 
 kredyty i pożyczki  3.400.000,00 
 nadwyżki z lat ubiegłych 7.902.895,23 

6. Rozchody ogółem 1.047.619,00 
 spłaty kredytów i pożyczek 1.047.619,00 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A68368C-C81B-40EC-ACC9-0C621855BC60. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa
	Zalacznik 2 INFORMACJA UZASADNIAJĄCA DOKONANIE ZMIAN WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY NOWOSOLNA NA LATA 2023-2033



